Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»

	 СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОРЖИГАНТАЙ»

	РЕШЕНИЕ

	30.10.2024                                                                                                   № 43-3

	с. Боржигантай

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Боржигантай» от 26.12.2023 года № 34-3 «О бюджете сельского поселения «Боржигантай» на 2024 год плановый период 2025 и 2026 годы»

         1. Внести в Решение Совета сельского поселения «Боржигантай» от 26.12.2023 года № 34-3 «О бюджете сельского поселения «Боржигантай» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы», следующие изменения и дополнения:
         1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции «Утвердить бюджет сельского поселения «Боржигантай» на 2023 год по доходам в сумме 5449,56 тысяч рублей, по расходам в сумме 5491,76 тысяч рублей;
         1.2 В приложения 4,5,6 внести изменения:
         - в приложении 4 увеличить лимиты по КБК 80220249999100000150 на 28068,12 рублей;
	 увеличить лимиты по КБК 18210102010011000110 на 29000,00 рублей;
	 увеличить лимиты по КБК 18210601030101100110 на 12000,00 рублей;
	увеличить лимиты по КБК 18210606043100000110 на 98000,00 рублей;
	 уменьшить лимиты по КБК 18210606033101000110 на 139000,00 рублей;

	-в приложении 5,6 увеличить лимиты по
КБК 80201130000078050244 (доп. класс 06-100-35) на 18068,12 рублей;
КБК 80210010000049202321 (доп. класс 06-100) на 10000,00 рублей.

         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Боржигантай»                                            С.П. Бузов

	Приложение 4
к решению Совета сельского поселения
«О бюджете сельского поселения «Боржигантай» на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов
№ 43-3 от 30.10.2024 г.

	Прогнозируемые поступления доходов в бюджет сельского поселения «Боржигантай» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Сумма (тыс. рублей)

	 Наименование
	Код бюджетной классификации
	 2024 год
	 2025 год
	 2026 год

	ДОХОДЫ, ВСЕГО

	5449,56
	5461,90
	5441,90

	[bookmark: RANGE!A9:D9][bookmark: RANGE!A9:D181]Налоговые и неналоговые доходы
	10000000000000000
	365,10
	330,80
	330,80

	Налоговые доходы

	342,10
	307,80
	307,80

	[bookmark: RANGE!A11:D11]Налоги на прибыль, доходы
	10100000000000000

	[bookmark: RANGE!A15:D15]Налог на доходы физических лиц
	10102000010000110
	141,30
	119,80
	119,80

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102010011000110
	141,30
	119,80
	119,80

	[bookmark: RANGE!A35:D35]Налоги на имущество
	10600000000000000
	190,80
	178,00
	178,00

	[bookmark: RANGE!A36:D36]Налог на имущество физических лиц
	10601000000000110
	23,80
	15,00
	15,00

	[bookmark: RANGE!A37:D37]Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	10601030101100110
	23,80
	15,00
	15,00

	Земельный налог
	10606000000000110
	167,00
	163,00
	163,00

	Земельный налог с организаций
	10606033101000110
	17,00
	96,00
	96,00

	Земельный налог с физических лиц
	10606043100000110
	150,00
	67,00
	67,00

	[bookmark: RANGE!A50:D50]Государственная пошлина
	10800000000000000
	10,00
	10,00
	10,00

	[bookmark: RANGE!A51:D51]Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	10804000010000110
	10,00
	10,00
	10,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10804020010000110
	10,00
	10,00
	10,00

	Неналоговые доходы

	23,00
	23,00
	23,00

	Прочие неналоговые доходы сельского поселения
	11705050100000180
	18,00
	18,00
	18,00

	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций
	11502050100000140
	5,00
	5,00
	5,00

	[bookmark: RANGE!A121:D121]Безвозмездные поступления
	20000000000000000
	5084,46
	5131,10
	5111,10

	[bookmark: RANGE!A122:D122]Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	20200000000000000
	4626,00
	4700,70
	4680,70

	[bookmark: RANGE!A123:D123]Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	20210000000000150
	4371,10
	4445,80
	4425,80

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	20216001100000150
	4371,10
	4445,80
	4425,80

	Дотации бюджета поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	20215002100000150
	0,00
	0,00
	0,00

	[bookmark: RANGE!A132:D132]Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	20230000000000150
	254,90
	254,90
	254,90

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20235118100000150
	254,90
	254,90
	254,90

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения   в соответствии с заключенными соглашениями.
	20240000000000150
	458,46
	430,40
	430,40

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения   в соответствии с заключенными соглашениями.
	20249999100000150
	257,96
	229,90
	229,90

	Дорожный фонд
	20240014100000150
	200,50
	200,50
	200,50

Приложение 5
к решению Совета сельского поселения
«О бюджете сельского поселения «Боржигантай» на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов № 43-3 от 30.10.2024  г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения «Боржигантай» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
(тыс. руб.)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Администрация   сельского
Поселения «Боржигантай»

	Общегосударственные вопросы
	01

	4481,96
	4504,40
	4484,40

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	684,40
	694,40
	684,40

	Глава сельского поселения
	01
	02
	0000020300
	120
	684,40
	694,40
	684,40

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	121
	525,70
	525,70
	525,70

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	129
	158,70
	158,70
	158,70

	Прочие выплаты
	01
	02
	0000020300
	122
	0,00
	10,00
	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000020400
	000
	745,70
	765,70
	745,70

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	120
	745,70
	765,70
	745,70

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	121
	572,70
	572,70
	572,70

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	129
	173,00
	173,00
	173,00

	Прочие выплаты
	01
	04
	0000020400
	122
	0,00
	20,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	3051,86
	3044,30
	3054,30

	Непрограммные расходы
	01
	13
	0000092300
	000
	3051,86
	3044,30
	3054,30

	Непрограммные расходы в сфере управления
	01
	13
	0000092300
	110
	1151,50
	1151,50
	1151,50

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000092300
	111
	884,40
	884,40
	884,40

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000092300
	119
	267,10
	267,10
	267,10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	01
	13
	0000092300
	247
	1777,60
	1788,10
	1798,10

	Уплата нологов и сборов
	01
	13
	0000092300
	851
	43,60
	43,60
	43,60

	Уплата нологов и сборов
	01
	13
	0000092300
	852
	2,40
	2,40
	2,40

	Работы услуги по содержанию имущества
	01
	13
	0000092300
	244
	1,50
	1,50
	1,50

	Прочие работы, услуги
	01
	13
	0000092300
	244
	49,00
	49,00
	49,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	13
	0000092300
	244
	8,20
	8,20
	8,20

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	13
	0000078050
	244
	18,06

	Национальная оборона
	02

	254,90
	254,90
	254,90

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	254,90
	254,90
	254,90

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0000051180

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	120
	254,90
	254,90
	254,90

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	121
	195,77
	195,77
	195,77

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	129
	59,13
	59,13
	59,13

	Национальная безопасность и

	правоохранительная деятельность
	03

	171,40
	171,30
	171,30

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	09
	0000024799

	171,40
	171,30
	171,30

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	03
	09
	0000024799
	110
	171,40
	171,30
	171,30

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	03
	09
	0000024799
	111
	131,60
	131,60
	131,60

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	03
	09
	0000024799
	119
	39,80
	39,70
	39,70

	Национальная экономика
	04

	200,50
	200,50
	200,50

	Дорожное хозяйство (дорожный фонды)
	04
	09

	200,50
	200,50
	200,50

	Дорожный фонд
	04
	09
	0000031522
	244
	200,50
	200,50
	200,50

	Социальная политика
	10

	383,00
	330,80
	330,80

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000049202
	321
	383,00
	330,80
	330,80

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	5491,76
	5461,90
	5441,90

[bookmark: RANGE!A1%25253AH218]
[bookmark: RANGE!A1:F181]

Приложение 6
к решению Совета  сельского поселения
«О бюджете сельского поселения «Боржигантай» на 2024 год
[bookmark: _GoBack]и плановый период 2025 и 2026 годов № 43-3 от 30.10.2024 г.

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения «Боржигантай» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
 (тыс. руб.)
	Наименование
	Код главы
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2024
год
	2025
год
	2026 год

	Администрация сельского поселения «Боржигантай»
	802

	Общегосударственные вопросы

802

01

	4481,96
	4504,40
	4484,40

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	01
	02

	684,40
	694,40
	684,40

	Глава сельского поселения
	802
	01
	02
	0000020300
	120
	684,40
	694,40
	684,40

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов

802
	01
	02
	0000020300
	121
	525,70
	525,70
	525,70

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	0000020300
	129
	158,70
	158,70
	158,70

	Прочие выплаты
	802
	01
	02
	0000020300
	122
	00,00
	10,00
	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

802

01

04

0000020400

000

745,70

765,70

745,70

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	0000020400
	120
	745,70
	765,70
	745,70

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	0000020400
	121
	572,70
	572,70
	572,70

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	0000020400
	129
	173,00
	173,00
	173,00

	Прочие выплаты
	802
	01
	04
	0000020400
	122
	0,00
	20,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы

802

01

13

3051,86

3044,30

3054,30

	Непрограммные расходы
	802
	01
	13
	0000092300
	000
	3051,86
	3044,30
	3054,30

	Непрограммные расходы в сфере управления
	802
	01
	13
	0000092300
	110
	1151,50
	1151,50
	1151,50

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	13
	0000092300
	111

884,40

884,40

884,40

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	13
	0000092300
	119
	267,10
	267,10
	267,10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	802
	01
	13
	0000092300
	247
	1777,60
	1788,10
	1798,10

	Уплата нологов и сборов
	802
	01
	13
	0000092300
	851
	43,60
	43,60
	43,60

	Уплата нологов и сборов
	802
	01
	13
	0000092300
	852
	2,40
	2,40
	2,40

	Работы услуги по содержанию имущества
	802
	01
	13
	0000092300
	244
	1,50
	1,50
	1,50

	Прочие работы, услуги
	802
	01
	13
	0000092300
	244
	49,00
	49,00
	49,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	802
	01
	13
	0000092300
	244
	8,20
	8,20
	8,20

	Увеличение стоимости материальных запасов
	802
	01
	13
	0000078050
	244
	18,06

	Национальная оборона
	802
	02

	254,90
	254,90
	254,90

	Мобилизационная и вневойская подготовка
	802
	02
	03

	254,90
	254,90
	254,90

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	0000051180

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	0000051180
	120
	254,90
	254,90
	254,90

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	0000051180
	121
	195,77
	195,77
	195,77

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	0000051180
	129
	59,13
	59,13
	59,13

	Национальная безопасность и

	правоохранительная деятельность
	802
	03

	171,40
	171,30
	171,30

	Обеспечение пожарной безопасности
	802
	03
	09
	0000024799

	171,40
	171,30
	171,30

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	03
	09
	0000024799
	110

171,40

171,30

171,30

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	802
	03
	09
	0000024799
	111
	131,60
	131,60
	131,60

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	03
	09
	0000024799
	119
	39,80
	39,70
	39,70

	Национальная экономика
	802
	04

	200,50
	200,50
	200,50

	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	802
	04
	09

	200,50
	200,50
	200,50

	Дорожный фонд
	802
	04
	09
	0000031522
	244
	200,50
	200,50
	200,50

	Социальная политика
	802
	10

	383,00
	330,80
	330,80

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01
	0000049202
	321
	383,00
	330,80
	330,80

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	5491,76
	5461,90
	5441,90